
 

 

 

 

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

DETERMINAZIONE N.154 del 08/08/2023 

 

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione a titolo di rimborso spese sostenute dalla Dott.ssa Lorena 
Lattanzi per la partecipazione al Master Universitario II Livello in “ACQUISTI SANITARI PUBBLICI” 
anni accademici 2021/22, 2022/23. 

Il giorno 8 agosto 2023 nella sede dell’A.R.I.C. – Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (già A.R.I.T. – 
Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica) 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Lucia Del Grosso, trasferita nei ruoli ARIT con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del 21 
luglio 2008 e successiva immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 del 
03 novembre 2009, ha adottato la seguente Determinazione: 

VISTA la Legge Regionale n.25 del 14 marzo 2000, relativa alla “Organizzazione del comparto sistemi informativi 
e telematici” e s.m.i; 

VISTA la L.R. 27 settembre 2016, n. 34 recante “Disposizioni in materia di centrale unica di committenza regionale 
e modifiche alla legge regionale 14 marzo 2000, n. 25 (Organizzazione del comparto sistemi informativi e 
telematici)”; 

VISTA la L.R. n. 25 del 06 giugno 2023 recante “Riordino del comparto della committenza della Regione 
Abruzzo”; 

VISTA la Deliberazione n° 6 del 14.02.2022 recante "Approvazione dello schema di convenzione tra l'Università 
di Parma e l'Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (ARIC) della Regione Abruzzo per la partecipazione 
al Master Universitario II Livello in “ACQUISTI SANITARI PUBBLICI” anni accademici 2021/22, 2022/23; 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Lorena Lattanzi, dipendente in comando all’Agenzia ha partecipato al Master 
II Livello organizzato dall’Università di Parma presso Parma nel periodo novembre 2022-febbraio 2023; 

VISTO l’art. 41 del CCNL 2000 per il personale del comparto delle Regioni e delle Autonomie Locali che prevede 
il trattamento economico da corrispondere al personale in trasferta a titolo di rimborso spese; 

VISTO il modulo di richiesta rimborso spese trasmesso dalla Dott.ssa Lorena Lattanzi, prot. n. 1262 del 10.3.2023 
per la partecipazione Master II Livello organizzato dall’Università di Parma nel periodo innanzi riportato pari ad 
euro 1.173,68 (millecentosettantatre/68); 

EVIDENZIATO che la Dott.ssa Lorena Lattanzi ha regolarmente partecipato nei periodi indicati al Master II 
Livello organizzato dall’Università di Parma, come risulta dalla documentazione acquisita agli atti dell’Agenzia; 

RITENUTO di dover riconoscere il rimborso spese richiesto con nota n. 1262 del 10.3.2023 nella misura di euro 
1.173,40; 



RITENUTO di dover impegnare e liquidare in favore del Dott.ssa Lorena Lattanzi la somma complessiva di euro 
1.173,40 (millecentosettantatre/40) sul capitolo 380 del Bilancio finanziario di previsione 2023-2025; 

RISCONTRATA la regolarità delle richieste di rimborso spese in oggetto; 

RITENUTO pertanto di poter procedere al pagamento delle suddette spese; 

D E T E R M I N A 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, costituendone anche 
motivazione e presupposto; 

2. di impegnare la somma complessiva di 1.173,40 (millecentosettantatre/40) sul capitolo 380 del Bilancio 
finanziario di previsione 2023-2025, in riferimento alla richiesta di rimborso spesa prot. n. 1.262 del 10.3.23 emessa 
dalla Dott.ssa Lorena Lattanzi per la partecipazione Master II Livello organizzato dall’Università di Parma; 

3. di liquidare e pagare a favore del Dott.ssa Lorena Lattanzi la somma complessiva di euro 1.173,40 
(millecentosettantatre/40) sul capitolo 380 del Bilancio finanziario di previsione 2023-2025. 

4. di provvedere agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e ss.mm.ii.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                               



L’Estensore L’Istruttore 

(Dott.ssa Lucia Iagatta) (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato elettronicamente Firmato elettronicamente 

     

 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella specifica 

sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

 

 

 


